
ПРОТОКОЛ
заседания Местного политического совета 
Местного отделения Можгинского района Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	
21 марта  2018  года                  	                                                                                      № 3                      

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:
Секретарь  Местного политического Совета Местного отделения  Можгинского района  Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»–  Королькова Г.П.. 

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Члены  политического совета Местного отделения  Можгинского района  Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» - 22 чел.   из 26 членов политического совета Местного отделения  Можгинского района.  

Установленное число членов Политического Совета – 26.
Секретарь :   Дорофеева Т.Е. – член политсовета 

ПОВЕСТКА ДНЯ  ЗАСЕДАНИЯ:

1. Итоги  выборов  Президента  Российской Федерации 18 марта 2018 года  по Удмуртской Республике и по  Можгинскому району.
2. Прием в члены Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
3. Об изготовлении дубликата партийного билета для члена партии Ручкиной Н.С.

Голосовали: «22» — за , «0 »- против , «0»- воздержались.
Решение принято единогласно.

По первому вопросу повестки 

Слушали:  секретаря местного отделения  Можгинского района Королькову Г.П.        	Сегодня мы подводим итоги  выборов  Президента Российской Федерации.
Более  76% голосов  избирателей России  отдано  действующему Президенту В.В.Путину.
В Можгинском районе  при  явке 71,19% от общей численности  внесенных в списки  избирателей  за Путина В.В.   проголосовало 11217 человек, или 78,44%.
          «Единая Россия»  приняла активное участие в избирательной кампании Президента РФ, оказав помощь штабу кандидата Владимира Путина в подготовке наблюдателей и проведя успешную мобилизацию своего электората во всех регионах страны.    На старте избирательной кампании, Партия организовала и провела Единый день сбора подписей в поддержку Путина, было собрано более 200 тыс. подписей.
        У нас, как и в целом по России, был организован  партийный проект мобилизация, в который включились все наши однопартийцы.  21  первичное отделение   проводило работу среди жителей района  по информированию  о выборах, а также  обращалось с приглашением  прийти на выборы  и реализовать  свое конституционное право.    В  целом около  5000  человек  по этому проекту дали согласие прийти на избирательные участки.   
       Явка  избирателей  в этом году чуть ниже  уровня  2012 года.   Но несмотря на снежную погоду,   люди активно шли на участки.  Практически  на каждом  из них были организованы   концерты,  фестивали, конкурсы, соревнования.  Одним словом,   было праздничное настроение.   Работали   наблюдатели  от  Общественной палаты Удмуртии, от кандидатов.  И это способствовало   проведению выборов  в рамках действующего законодательства.     
         Кроме всего 18 марта по инициативе Партии был проведен флэшмоб «УчастОК», который    позволил   в социальных сетях на протяжении  всего дня  знакомиться  с происходящим на избирательных участках  ,     предоставил возможность каждому   разместить  свои фото  с семьей, с друзьями,   с коллегами  о  своем участии  в голосовании.
               От имени  Политсовета  Местного отделения   Можгинского района  выражаю благодарность  всему партийному активу за    слаженную работу,  за понимание и   поддержку.   Мы в очередной раз проявили с вами   активную гражданскую позицию,  проголосовав   за то, чтобы наше государство было стабильным, сильным и мощным.

Дорофеева Т.Е.  – руководитель местного отделения Партии о проекте «Мобилизация»

Перед выборами как обычно началась работа с партийным проектом «Мобилизация». Или это  тот же проект «1+ 10» но нынче было с заполнением анкет у сторонников и избирателей. Начали работу с 05 февраля 2018 г. Анкеты собирались и вносились в базу данных «Вся Россия». Проблема была – раздать раздали, но своевременного возрата не было и много анкет потеряли поэтому это затруднялось оперативно занести данные в базу. Учет занесения был ежедневный. Если план был  собрать и внести в базу 4965 человек, у нас до последнего дня , до 17 марта велась работа и внесено 5017 человек. План выполнили, но это что-то плоховато отразилось на явке. По республике  мы на  четвертом месте по заполнению анкет .
	Такие как первичные отделения Старокаксинское, Большекибьинское, Верхнеюринское,Большеучинское,Пазяльское,Горняк,Кватчи, Черемушки,Мельниковское,Нышинское,Сельскохозяйственное,Большепудгинское,Люгинское с первых дней начали активно работать и задачи свои выполнили. Большое спасибо. 
	Сюгаильское, Больничное,Нынекское, Можгинское, Большесибинское, Пычасское со своим планом не справились и как-то сразу приняли этот проект в штыки. Находили всякие причины только бы не заполнять. Проект подразумевал не у партийцев  собирать данные и не у против настроенных людей, а у более  как сказать  «адекватных»граждан, привлечь больше людей чтоб пришли на выборы, убедить их. Кто ходит он придет, а вот других надо было. 
	В целом с задачей справились. Очень большое спасибо специалистам сельских поселений всем без исключения, которые вносили данные в базу.
Сихаева Наталья Алексеевна – ответственная по акции «УЧАСТОК»
Стояла задача: разместить фотографии с комментарием и хештегами #Участок #ЕР18 #Удмуртияголосует #Можгинскийрайон  на личных аккаунтах до 14.00 – основной поток
Посмотрев отчеты сельских поселений, и промониторив личные станицы в Вконтакте, подведены итоги по количеству правильных публикаций в рамках флешмоба УчастОК
	№
п/п
	Муниципальное образование
	Разместили на личных аккаунтах
	Публикаций
До 14.00

	1.
	Большекибьинское
	Галина Шаброва
	1

	2.
	Большепудгинское
	Анжелика Андреева
	6

	3.
	Большеучинское
	Ольга Хомякова
	10

	4.
	Горнякское
	Марина Комиссарова
	2

	5.
	Кватчинское
	Надежда Тимофеева,
Алексей Тимофеев
	7

	6.
	Маловоложикьинское
	-
	-

	7.
	Мельниковское
	Юлия Фирсова,
Виктория Николаева
	8

	8.
	Можгинское
	Сергей Пономарев
	8

	9.
	Нынекское
	Татьяна Кузьмина,
Сергей Плешков
	10

	10.
	Нышинское
	Николай Еремеев
	1

	11.
	Пазяльское
	Надежда Кокарева,
Ольга Петрова
	25

	12.
	Пычасское
	Илона Дьяконова
	1

	13.
	Сюгаильское
	Светлана Камашева
	6
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	Муниципальное образование
	Публикаций
до 14.00
	Место

	Пазяльское
	25
	1

	Большеучинское
	10
	2

	Нынекское
	10
	2

	Мельниковское
	8
	3

	Можгинское
	8
	3

	Кватчинское
	7
	4

	Большепудгинское
	6
	5

	Сюгаильское
	6
	5

	Горнякское
	2
	6

	Большекибьинское
	1
	7

	Нышинское
	1
	7

	Пычасское
	1
	7

	Маловоложикьинское
	-
	



Решили:
1. Информацию секретаря местного отделения Можгинского района принять к сведению.
2. Первичным отделениям обсудить итоги выборов Президента Российской Федерации на общих собраниях в срок до 1апреля  2018 года.

Голосовали: за: « 22»  против:«0»  воздержались: «0».
Решение принято единогласно.

По  второму  вопросу  повестки дня :
Слушали :   Дорофеева Т.Е. – руководитель местного отделения Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  	   В соответствии с пунктом 4.2. Устава Всероссийской Политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», на основании заявлений принять  в члены Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  следующих сторонников партии :

	№
	Фамилия , Имя, Отчество
	Первичная  организация

	
	
	

	1
	Кузнецову Александру Николаевну
	Горнякское

	2
	Пудову  Лилию Михайловну
	Пазяльское

	3
	Петрову  Ольгу Александровну
	Пазяльское



Решили: 
 1. На основании  личных письменных заявлений и в соответствии с п.4.2.1 Устава Партии принять в члены  Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»:

	№
	Фамилия , Имя, Отчество
	голосовали

	
	
	«за»
	«против»
	«воздержались»

	1
	Кузнецову  Александру Николаевну
	22
	0
	0

	2
	Пудову Лилию Михайловну
	22
	0
	0

	3
	Петрову Ольгу Александровну
	22
	0
	0



      2.	Направить данное решение  и соответствующий пакет документов в Исполком Удмуртского регионального отделения Партии«ЕДИНАЯ РОССИЯ» для внесения соответствующей записи в Единый реестр Партии.
3.  Контроль  исполнения решения возложить на Руководителя исполнительного  комитета местного отделения Можгинского района Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Т.Е.Дорофееву.
Голосовали: за: « 22»  против:«0»  воздержались: «0».
Решение принято единогласно.
По  третьему  вопросу  повестки дня :
Слушали :   Дорофеева Т.Е. – руководитель местного отделения Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».
Поступило заявление  члена Партии первичного отделения «Можгинское» Ручкиной Натальи Сергеевны  просьбой изготовить  ей дубликат партийного билета  в связи 	 с  его утратой 
	Первичное отделение «Можгинское»
Можгинского района
	Партийный билет
№ 56470294
	Дата выдачи :
22 декабря 2006 года
	Партийный билет  утерян   на мероприятии  района


 
 Решили: 
1. Направить данное решение  и соответствующий пакет документов в Исполком Удмуртского регионального отделения Партии«ЕДИНАЯ РОССИЯ» для дальнейшего ходатайства на изготовление дубликата партийного билета.

Голосовали: за: « 22»  против:«0»  воздержались: «0». Решение принято «единогласно»


Секретарь местного отделения
Можгинского района партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»                              Г.П.Королькова
